государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Рассвет»

П Р И К А З

от « / / »  /с< 201^г. №

«о попечительском совете»

В целях исполнения приза Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 30 июня 2014 года № 452-н «Об утверждении примерного положения о
попечительском совете организации социального обслуживания»

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить;

- состав попечительского совета }щреждения (Приложение 1);

- план работы Попечительского совета на 2016 год (Приложение 2);

2. Попечительскому совету руководствоваться в своей деятельности Положением
о попечительском совете ГБУ НСО «Центр «Рассвет»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.Г.Фрилинг

Приложение 1
К приказу от «V » Л? 201^ г

Состав Попечительского совета

государственного бюджетного учреждения Новосибирской области
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Рассвет»

1. Симонова Татьяна Георгиевна, заместитель руководителя епархиального отдела по
духовному окормлению детей инвалидов и детей, оставшихся без попечения родителей

2. Розанова Светлана Юрьевна, директор фонда помощи детям Детские Домики.

3. Батова Елена Юрьевна ООО «ОборонСпецКадр»

Приложение 2
К приказу У7от <3^» / ^ 201<^г

План работы Попечительского совета на 2016 год

№ Мероприятие Срок проведения Ответственные
1 Проведение заседания Попечительского

совета.
1 раз в полугодие Председатель

секретарь
2 Содействие в решении текущих и

перспективных задач развития и
эффективного функционирования Центра,

улучшения качества его работы.

В течение года Члены
попечительского

совета

3 Содействие в привлечении финансовых и
материальных средств для обеспечения

деятельности Центра

В течение года Члены
попечительского

совета
4 Содействие в улучшении качества

предоставляемых социальных услуг.
В течение года Члены

попечительского
совета

5 Содействие в повышении квалификации
работников организации социального

обслуживания, стимулировании их
профессионального развития.

В течение года Члены
попечительского

совета

6 Содействие в повышении информационной
открытости организации социального

обслуживания.

В течение года Члены
попечительского

совета
7 Содействие в решении иных вопросов,

связанных с повышением эффективности
деятельности Центра

В течение года Члены "
попечительского

совета
8 Участие в правовом, финансовом,

материально-техническом и ином
обеспечении проектов и программ

учреждения.

В течение года Члены
попечительского

совета

9 Содействие в организации и проведении
праздников, конкурсов, экскурсий и других

мероприятий для воспитанников Центра.

В течение года Члены
попечительского

совета
10 Посещение праздничных культурно-

массовых мероприятий, организуемых в
Центре.

В течение года Члены
попечительского

совета
11 Содействие укреплению материально-

технической базы учреждения.
В течение года Члены

попечительского
совета

12 Подведение итогов работы
Попечительского совета в 2016 году.

декабрь Председатель
секретарь

13 Составление ежегодного отчета о работе
Попечительского совета и размещение его

на официальном сайте учреждения.

декабрь Председатель
секретарь

14 Формирование плана работы
Попечительского совета на 2017 год

декабрь Председатель
секретарь